

13. Ansøgning om støtte til Vesterbro kalder 2011 (2011-10749)

Løves bogcafé søger Lokaludvalget om støtte til Vesterbro kalder 2011 der for 3. år i træk finder på Vesterbro (4.-6. marts).

Der søges om 30.000 kr.

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller,

1. at Vesterbro Lokaludvalg støtter Vesterbro Kalder med 15.000 kr.
2. at Vesterbro Lokaludvalg bevilger støtten af puljemidlerne.

Problemstilling

Forrige år kickstartedes festivalen Vesterbro Kalder. Der var fuldt hus i Løve's BogCafé, og dette vil ansøger naturligvis gerne følge op på. Sidste år besøgte navne som Erling Jepsen, Murder, Søren Ulrik Thomsen, Das Beckwerk, Ursula Andkjær Olsen, Den Fjerde Væg og Frodegruppen 40 festivalen.

I år sigter man igen på at skabe kultur i hyggelige, litterære omgivelser, og arrangørerne vil meget gerne kun have et gratis tilbud, hvilket gør, at man søger støtte til dette projekt.

Der er tale om en tre dages festival, fredag, lørdag og søndag, hvor der hele dagen skal være alt fra litterære oplæsninger til koncerter, forlagsreception, galleri, besøg af filminstruktør og filmfremvisning samt en mindre teateropsætninger.

I år vil festivalen ligge fra den 4.-6. marts og med dagsprogram fra kl. 10-22 hver dag. Allerede nu har Svend Åge Madsen, Joanés Nielsen, Rune T. Kidde, Pia Juul og Nikolaj Stockholm sagt ja til at gæste festivalen. Derudover er der indledt et samarbejde med Dorte Karrebæk og man regner med at få et besøg af denne illustrator og børnebogsforfatter under festivalen.

Formidling af arrangementet sker gennem aktiviteter på nettet som promovring for projektet.

Derudover vil det blive forsøgt at få (lokal)presse på arrangementet samt i politikens iByen, og få sat programmet op på alle kulturkalendere. Hele året frem til festivalen vil bogcaféens kunder få en flyer med og derudover vil der blive skiltet med arrangementet på caféens vinduer.

Arrangørerne sætter en dyd i at inddrage lokalområdet og samarbejde med en lang række aktører, herunder Tove Ditlevsen Skolen, Musikskoler på Vesterbro, SongWriterSlam, Onkel Dannys Joint, Sprogskolen på Vesterbro og Sangskriverværkstedet. Derudover byder dette års festival på et specielt samarbejde med forlagene Torgard og Byens Forlag, der begge er meget aktive på Vesterbro.

Der er søgt 20.000 kr. hos ForfatterCentrum.

Løves bogcafé søger Vesterbro Lokaludvalg om 30.000 kr.

Løsning

Ansøgningen har været behandlet på møde i Vesterbro Lokaludvalgs forretningsudvalg den 2. februar 2011. Forretningsudvalget indstiller til Vesterbro Lokaludvalg at støtte Vesterbro Kalder med 15.000 kr. Forretningsudvalget vurderer at Vesterbro Kalder er et godt kulturprojekt på Vesterbro, men ønsker alligevel kun at støtte med halvdelen af beløbet. Vesterbro Lokaludvalg har støttet Vesterbro Kalder flere gange før og vil gerne lægge op til en større grad af medfinansiering fra Løves Bogcafé selv.

Økonomi

Vesterbro Lokaludvalg har fået tildelt en pulje på 2.558.000 kr. til selvstændig varetagelse i 2011. Hidtil er der disponeret over i alt 1.823.875 kr. af de 2.558.000 kr., og dermed er der 734.125 kr. til rest.

bilag

Vesterbro Lokaludvalgs beslutning den 10.02.2011

Indstillingen blev tiltrådt

Jens Johansen var ikke til stede ved behandlingen af dette punkt

